

### **Zmiana treści SWZ, ogłoszenia o zamówieniu i odpowiedzi na pytanie**

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm), informuje, iż otrzymał od Wykonawcy zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizacja infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ostrów Wielkopolski, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie”. Jednocześnie na podstawie art. 137 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm), dokonuje zmiany treści SWZ.

#### **I. Zamawiający cytuje pytania i udziela odpowiedzi na złożone zapytania:**

##### **Pytanie 1:**

Szanowni Państwo, Zgodnie z SWZ Rozdział 14 na wykonanie zadania pn.: "Modernizacja infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ostrów Wielkopolski, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie", numer sprawy: IGK-PZ.271.1.6.2024, zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie: 1) Prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga ochrony przed przegrzaniem modułu LED na panelu czy jedynie w zasilaczu?

##### **Odpowiedz na pytanie 1:**

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania monitorowania temperatury w celu ochrony przed przegrzaniem modułu LED

##### **Pytanie 2:**

Dzień dobry zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w poniższym zakresie: Zamawiający wymaga, aby oprawy automatycznie logowały się do jednego z istniejących systemów sterowania tj. Exedra lub Interact lub Urban. Prosimy o informację, czy przed wdrożeniem w/w systemów Zamawiający w postępowaniu przetargowym (lub w umowie) postawił wymaganie, aby producenci systemów umożliwili bez dodatkowych opłat połączenie z innym systemem sterowania?

##### **Odpowiedz na pytanie 2:**

Zamawiający nie jest użytkownikiem systemów, użytkownikiem wskazanych systemów jest właściciel przebudowywanej infrastruktury oświetlenia ulicznego. Wskazane w postępowaniu systemy są systemami otwartymi a koszty automatycznej implementacji opraw do jednego ze wskazanych systemów jak również koszt 10-letniego abonamentu jest po stronie Wykonawcy robót.

##### **Pytanie 3:**

Szanowni Państwo zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w poniższym zakresie: Zamawiający w wyjaśnieniach SWZ zażądał złożenia wraz z ofertą dodatkowych przedmiotowych środków dowodowych, m.in. certyfikatów ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 oraz ISO 50001. Posiadanie wymienionych certyfikatów jest potwierdzeniem wdrożonej normy w przedsiębiorstwie. W świetle prawa certyfikacja tych norm nie jest obowiązkowa i firma może mieć wdrożony system bez jego certyfikacji. Sam proces certyfikacji wiąże się z dodatkowymi kosztami dla podmiotów, dlatego też nie wszystkie przedsiębiorstwa decydują się na certyfikowanie systemów ISO, mimo że mają je wdrożone. Istnieją natomiast inne dokumenty potwierdzające wdrożenie w/w systemów

takie jak: księga jakości, dokumenty procesowe, karty procesowe itp. Przykładowo Certyfikat ENEC przyznawany jest wyłącznie firmom, które mają wdrożony system ISO 9001. Wobec tego prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie innych dowodów poświadczających wdrożenie systemu w firmie.

#### **Odpowiedz na pytanie 3:**

Zamawiający mając na uwadze najwyższy standard i jakość produktów objętych przedmiotem zamówienia wskazuje wymienione certyfikaty ISO jako gwarancję otrzymania oprav o najwyższej jakości z uwzględnieniem dbałości o ochronę środowiska, pracowników oraz efektywność energetyczną.

#### **Pytanie 4:**

W opisie przedmiotu zamówienia, na samym wstępie, znajduje się informacja, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje dostawę systemu zdalnego zarządzania gwarantującego zdalny nadzór przez sieć internetową, bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania, z abonamentem na 10 lat dla oprav, które zostaną zainstalowane w ramach niniejszego postępowania. Jednocześnie w pkt 1, ppkt 30, podano informację, że oferowane oprav po podłączeniu do zasilania muszą automatycznie logować się w trybie online w jednym istniejących systemów zarządzania oświetleniem, funkcjonujących w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe będącej właścicielem lub zarządcą infrastruktury oświetleniowej tj. Exedra lub Interact lub Urban bez dodatkowych opłat w okresie 10 lat.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności – czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje dostawę systemu zarządzania oświetleniem, czy też system jest istniejący.

#### **Odpowiedz na pytanie 3:**

Opraw winny się automatycznie implementować/logować w jednym z trzech istniejących/wskazanych systemów, przy zachowaniu całkowitej funkcjonalności danego systemu. Jednocześnie abonament na komunikację oprav z systemem winien być opłacony przez Wykonawcę na 10 lat.

#### **Pytanie 4:**

Ze względu na zgromadzenie bardzo dużej ilości postępowań w jednym terminie, bardzo proszę o zmianę terminu składania ofert na dzień 18.06.2024 r.

#### **Odpowiedz na pytanie 4:**

Zamawiający zmienia termin składania ofert **na dzień 19.06.2024 r.**

## **II. Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w taki sposób, że:**

**- Zamawiający zmienia zapis pkt 4 ppkt. 6) SWZ w taki sposób, że**

### **6) PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE.**

- a) Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, dotyczących oprav oświetleniowych, które będą przeznaczone do realizacji przedmiotu umowy tj.
  - kart katalogowych potwierdzających, iż oferowany przedmiot zamówienia charakteryzuje się wszystkimi wymaganymi przez Zamawiającego parametrami technicznymi zawartymi w OPZ. Karta katalogowa musi zawierać szczegółowy opis techniczny oferowanego urządzenia,

- certyfikatów ENEC oraz ENEC+, wraz z raportami z badań laboratoryjnych,
  - certyfikatów ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 oraz ISO 50001 wydanych dla miejsca produkcji (zakładu produkującego oprawy),
  - deklaracji zgodności UE - oznakowanie CE oraz ROHs,
  - potwierdzenie administratora jednego ze wskazanych w OPZ systemów sterowania oświetleniem o automatycznej implementacji opraw w systemie przy zachowaniu jego pełnej funkcjonalności
  - obliczeń parametrów fotometrycznych dla sytuacji oświetleniowych określonych w OPZ, dokumentujących spełnienie wymagań normatywnych dla tych sytuacji. Obliczenia należy wykonać w ogólnodostępnym programie Dialux EVO. Obliczenia należy załączyć do oferty w formacie plików EVO oraz pdf.
- b) Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych

**- W pkt. 15 SWZ wprowadza następujące zmiany:**

**15. Wymagania dotyczące wadium**

- 1) Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości:  
**19.000,00 PLN** (słownie: dziewiętnaście tysięcy zł 00/100 PLN).
- 2) Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia **2024-06-19 do godz. 10:00**, według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
  - a) pieniądzu;
  - b) gwarancjach bankowych;
  - c) gwarancjach ubezpieczeniowych;
  - d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 299).
- 3) Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. **do dnia 2024-08-17**
- 4) Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:  
  
**PKO BP SA. O/Ostrów Wielkopolski 52 1020 2212 0000 5402 0460 3587**  
  
(w tytule przelewu zaleca się wpisać nazwę zadania i sygnaturę postępowania). Wadium musi wpłynąć na wskazany rachunek bankowy najpóźniej przed upływem terminu składania ofert (decyduje data wpływu na rachunek bankowy Zamawiającego).
- 5) Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji należy załączyć do oferty w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wystawcę poręczenia lub gwarancji oraz powinno zawierać:

- a) wskazanie Beneficjenta poręczenia lub gwarancji, którym musi być **Gmina Ostrów Wielkopolski, Gimnazjalna 5 , 63-400 Ostrów Wielkopolski;**
  - b) nazwę i adres siedziby Wykonawcy;
  - c) kwotę i termin ważności gwarancji/poręczenia;
  - d) bezwarunkowe zobowiązanie wystawcy poręczenia lub gwarancji do zapłaty kwoty wadium, na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, w sytuacjach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy Pzp.
- 6) Zamawiający zwróci wadium na zasadach określonych w art. 98 ust. 1-5 ustawy Pzp.
  - 7) W przypadku, gdy Wykonawca nie wniósł wadium lub wniósł w sposób nieprawidłowy lub nie utrzymywał wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złożył wnioszek o zwrot wadium, w przypadku o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp.
  - 8) Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie gwarancji lub poręczenia, wystąpi odpowiednio do gwaranta lub poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, w przypadkach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy Pzp.

**- W pkt. 16 SWZ wprowadza następujące zmiany:**

**16. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**

- 1) Wykonawca pozostaje związany ofertą: **do dnia 2024-08-17**
- 2) Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
- 3) W przypadku, gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, Zamawiający przed upływem tego terminu zwróci się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu związania ofertą o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni.
- 4) Przedłużenie terminu związania ofertą , następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

**- W pkt. 18 SWZ wprowadza następujące zmiany:**

**18. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT**

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2024-06-19 o godz. 10:00.**

**- W pkt. 19 SWZ wprowadza następujące zmiany:**

**19. TERMIN OTWARCIA OFERT**

- 1) **Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2024-06-19 o godz. 11:00**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.  
Otwarcie ofert odbywa się bez udziału Wykonawców.
- 2) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 3) Niezwłocznie po otwarciu ofert, Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
  - a) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte;
  - b) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.

Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

Z poważaniem

WÓJT GMINY  
Ostrów Wielkopolski  
Dariusz Pryczak